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Anotace

Bakalářská práce „Komparace agentur poskytujících program Work and Travel USA a

jeho vlivů v oblasti cestovního ruchu“ v teoretické části řeší cestovní ruch v USA a

program Work and Travel USA. Poskytuje výčet požadavků, které jsou k programu

nezbytné splnit a dokumenty, bez kterých se do USA účastník nedostane. Dále uvádí

obecné postupy agentur poskytujících Work and Travel USA a vymezuje především čtyři

agentury, které program nabízí. V praktické části je nastíněn vývoj programu za poslední

desetiletí. Mezi agentury, které jsou dále v praktické časti porovnávány, patří Student

Agency, Czech-us, CCUSA a Campleaders. Agentury se komparují na základě analýzy

webových stránek, variant pracovních pozic, programových poplatků a mezd nabízených

zaměstnavateli v USA. Dotazníkové šetření odpovídá na výzkumné otázky, uvádí přínosy

programu a porovnává agentury na základě odpovědí bývalých účastníků programu.
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Student Agency, Czech-us, CCUSA, Campleaders

Annotation

Bachelor thesis " Comparison of agencies providing Work and Travel USA program and

its impacts on tourism" in the theoretical part solves tourism in the USA and the Work

and Travel USA program. It provides the requirements that the program participant must

meet and lists a document without which the participant cannot travel to the United States.

It also outlines the general practices of Work and Travel USA agencies and compares the

four agencies offered the program. The practical part presents the development of the

program over the last ten years. The agencies that are compared in the practical part

include Student Agency, Czech-us, CCUSA and Campleaders. Agencies are compared

based on website analysis, job variations, program fees, and wages offered by US

employers. The questionnaire survey answers research questions, presents the benefits of

the programme and compares agencies based on the responses of former programme

participants.
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1 Úvod

Segment mladých cestovatelů je v dnešní době jedním z nejrychleji se vyvíjejících

v rámci cestovního ruchu obecně. Mladí cestovatelé necestují jen za účelem poznání, ale

právě nejčastěji studenti využívají cestování v průběhu svých studijních let, jako možnost

vzdělávání, sebepoznání a získání pracovních, studijních i jazykových zkušeností

potřebných pro život.

Jedním z programů, který takovou možnost vysokoškolským studentům nabízí je

program Work and Travel USA. Právě s tímto programem má autorka bakalářské práce

zkušenost, která proběhla dvakrát v letních sezónách 2018, 2019, pokaždé u stejného

zaměstnavatele v Pensylvánii. Tato osobní zkušenost byla hnacím motorem pro získání

objektivního pohledu na program. Prozkoumání nabídky českého trhu a také zjištění toho,

jaké agentury hrají v nabídce největší roli.

V teoretických východiskách je popsán cestovní ruch obecně, segment cestujících

vysokoškolských studentů, práce v zahraničí i obecné rady a tipy před vycestováním do

zahraničí. Jelikož se program týká konkrétně Spojených států amerických je uvedeno

informační minimum o této zemi a nechybí popis cestovního ruchu přímo v USA.

Dále teoretická část přechází ke konkrétnímu popisu programu Work and Travel USA,

uvádí požadavky na studenty, kteří se chtějí zúčastnit. Také představuje dokumenty, které

k tomu potřebují a také práva účastníků programu. Následuje popis obecného postupu

agentur a konkrétní popis agentur Student Agency, Czech-us, CCUSA a Campleaders,

které program na českém trhu nabízí.

V praktické části znázorňuje graf vývoj programu Work and Travel USA podle počtu

účastníků za posledních 10 let. Dále se agentury komparují na základě čtyř hlavních

kritérií, kterými jsou nabídka a propagace na webových stránkách, varianty pracovních

pozic v USA, poplatky za program a mzda u amerických zaměstnavatelů.

Ve výzkumu jsou zhodnocena kritéria z praktické části, ale navíc jsou uvedeny i jiné

poznatky, které mají vliv na výběr agentury.

Výsledky dotazníkového šetření ukazují počet účastí v programu jednoho respondenta,

propagaci programu, rok účasti, období studia účastníka, obor studia a vybranou VŠ či

VOŠ i důvod výběru konkrétní agentury.
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Nechybí ani hodnocení spokojenosti s agenturou, věrnost agentuře, náklady na program,

způsob financování programu, pomoc agentury při vyřizování dokumentů, pracovní

pozice v USA a spokojenost se mzdou na této pozici. Do průzkumu přispívají bývalí

účastníci i informacemi o pokrytí nákladů na cestování, délce cestování včetně nejčastěji

navštěvovaných destinací a zásadních přínosech programu pro studenty.

Práce má za úkol podat potřebné informace o průzkumu, jak agenturám, tak bývalým i

budoucím účastníkům programu.

Účelem je zanalyzovat nabídku agentur na českém trhu a ukázat jejich slabiny a silné

stránky. Budoucí účastníci mohou tak porovnat, jaká agentura pro ně představuje nejlepší

nabídku. Získají tak celkové povědomí o programu v USA. Bývalí účastníci zjistí, zda

měli všechny potřebné informace od vybrané agentury a zdali byla jejich volba správná

či nikoliv.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

Cílem práce je představit kulturně-výměnný program Work and Travel USA, vytyčit

požadavky, díky kterým je možné do USA v rámci programu vycestovat, popsat

dokumenty, které nezbytně potřebuje každý účastník a seznámit účastníky s jejich právy

v rámci programu.

Hlavním cílem však je popsat vybrané agentury poskytující Work and Travel USA. Dále

komparovat agentury především z hlediska jejich celkové nabídky, variant pracovních

nabídek v rámci programu, srovnání programových poplatků a mezd od zaměstnavatelů

v USA.

Vzniklé porovnání má sloužit agenturám nebo samotným bývalým či budoucím

účastníkům pro získání celkového přehledu o programu. Z komparace agentury vyvodí

nápady na zlepšení některých služeb, zaměří se na oblasti, ve kterých dosud

nedominovaly nebo se budou držet své dosavadní strategie.

Pro účastníky naopak práce slouží jako příručka, díky které se v nabídce agentur lépe

zorientují a vyberou si služby agentury dle jejich představ.

Výzkum si klade za cíl shromáždit zkušenosti bývalých účastníků programu Work and

Travel USA, zanalyzovat propagaci agentur, porovnat poplatky, mzdy i pracovní pozice

v USA. Také se dozvědět, jaká agentura má na českém trhu mezi účastníky největší

zastoupení a jaká agentura má nejspokojenější klienty.

2.1. Výzkumné otázky

1. Dozvěděla se většina účastníků o programu od známých?

2. Zúčastnila se většina účastníků pouze jednou?

3. Je nejvíce využívanou agenturou Czech-us a nejčastější pracovní pozicí plavčík?

4. Vedly dražší programové poplatky k větší spokojenosti účastníků?

5. Utratili účastníci agentury Campleaders téměř všechny vydělané peníze za

cestování?

6. Bylo největším přínosem pro účastníky zlepšení se v angličtině?

4

2.2. Metodika výzkumu

Sekundární sběr dat a informací pro teoretickou část probíhá pomocí knižních a

internetových zdrojů.

Hlavním zdrojem, který přinese základní informace o USA a o programu Work and

Travel USA je kniha Tomáše Kadlece s názvem Práce v zahraničí II. K vysvětlení

základních pojmů týkajících se cestovního ruchu je využit Výkladový slovník cestovního

ruchu, ale i Nové trendy v nabídce cestovního ruchu od Haliny Kotíkové. Pro specifikaci

segmentu studentů vysokých škol je využit výzkum Richardse a Wilsonové, kteří

zkoumali právě tento segment cestovatelů.

Pro obecné informace ohledně práce v zahraničí slouží průvodce informačními a

poradenskými službami pro mládež v ČR s názvem Mít přehled. Informace o právech

účastníků programu čerpají z brožury Znejte svá práva od Velvyslanectví USA v České

republice.

Nutno podotknout, že výrazná část informací je čerpána i z internetových zdrojů.

Například při popisu programu Work and Travel USA, požadavků programu i dokumentů

je využito nejrelevantnějšího zdroje, kterým jsou webové stránky Velvyslanectví USA.

Jelikož se jedná o často aktualizované téma a předmětem bakalářské práce je komparace

agentur, využívá právě webových stránek jednotlivých agentur pro zjišťování potřebných

informací.

Výsledky pro bakalářskou práci shromažďuje primární výzkum, při kterém je zvolena

deduktivní metoda. Proto jsou nejprve stanoveny výzkumné otázky a pomocí

kvantitativního výzkumu hledány odpovědi na tyto otázky.

Nejprve je v praktické části provedena komparace agentur poskytujících program Work

and Travel USA. Na základě vlastního pozorování dochází k porovnání webových

stránek agentur, dále dle informací z webu se komparují varianty programu, poplatky za


[…]


64

hodnocení spokojenosti ze všech (7,9). V tomto případě by se dalo říci, že se cena rovná

kvalitě služeb.

Naopak agentura Campleaders byla hodnocena jako druhá nejlepší (7,5 bodů). Z čehož

vyplývá, že poskytuje také kvalitnější služby a její programový poplatek byl ze všech

agentur dokonce nejnižší.

5. Utratili účastníci agentury Campleaders téměř všechny vydělané peníze za

cestování?

Odpověď na pátou výzkumnou otázku zajistila sedmnáctá otázka z dotazníku, kde bylo

zjištěno, že vydělané peníze účastníků agentury Campleaders neposkytly plné krytí jejich

výdajů na cestování a 40 % respondentů muselo čerpat z vlastních úspor. Zbytek

účastníků s financemi sotva vyšel na cestování a menšina si nějaké peníze z léta uspořila.

6. Bylo největším přínosem pro účastníky zlepšení se v angličtině?

Šestá výzkumná otázka se týkala přínosů programu a bylo předpokládáno, že největším

přínosem bylo zlepšení se v angličtině. To však respondenti zařadili až na druhé místo a

jako důležitější přínos ohodnotili vzpomínky na celý život.
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6 Závěry a doporučení

Bakalářská práce zaměřená na program Work and Travel USA se již od počátku jevila

jako zajímavé téma pro prozkoumání z mnoha různých hledisek. Práce byla zaměřena

konkrétně na zhodnocení programu Work and Travel USA, především komparaci

agentur, které tento program poskytují.

Teoretická část si kladla za cíl představit kulturně-výměnný program Work and Travel

USA, segment vysokoškolských studentů, nastínit rady a tipy před cestou do zahraničí,

uvést požadavky programu, představit dokumenty, které účastník potřebuje před cestou a

seznámit se s právy účastníků.

Teoretická část dále popisuje nejen cestovní ruch v USA, ale i chod agentur poskytujících

program a základní informace o agenturách, které jsou dále v praktické části

porovnávány.

Praktická část komparuje agentury Student Agency, Czech-us, CCUSA a Campleaders z

hlediska jejich prezentace na internetu, nabídky pracovních pozic v USA v rámci

programu, cenové nabídky programových poplatků a mezd v USA.

Dotazníkový průzkum byl sestaven, tak aby nalezl odpovědi na 6 výzkumných otázek. Z

dotazníku vyplynulo, že se programu většina respondentů účastnila jen jednou. Zdá se

proto, že agentury příliš nedbají na stále klienty. Proto by měl být kladen větší důraz na

vracející se účastníky a poskytnutí například slev při znovuvyužití služeb u dané

agentury. Z vlastní zkušenosti může autorka potvrdit, že celkové náklady za druhé léto v

USA byly vyšší než při prvním vycestování.

Další doporučení se vztahuje k propagaci agentur. Většina potenciálních účastníků se

dozvídá o programu od známých, kterými jsou většinou bývalí účastníci programu.

Z tohoto důvodu se při výběru agentury nechají výrazně ovlivnit názorem ostatních. Proto

by agentury měly dbát na kvalitu svých služeb, tak aby co nejpozitivněji zapůsobily na

své budoucí účastníky a zároveň se k nim účastníci programu znovu rádi vraceli.

Většina účastníků programu studují spíše v nižších ročnících VŠ nebo VOŠ, bylo by proto

výhodné zacílit i na studenty magisterských oborů, jelikož je to mnohdy jejich poslední

možnost vycestovat při studiu.
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Při zjišťování pracovních pozic se nejčastěji objevoval plavčík. Což mohlo být

zapříčiněno větší účastí respondentů agentury Czech-us, kteří výrazně propagují právě

tuto pracovní pozici.

Z hlediska marketingu se vyčleňují především dvě strategie, kde Czech-us poskytuje

kvalitní služby za dražší poplatky. Naopak Campleaders má nižší ceny poplatků, ale

přináší studentům méně služeb i nižší mzdy u zaměstnavatelů v USA. Obě agentury však

byli hodnoceny lépe než Student Agency a CCUSA, proto obě strategie lze považovat za

úspěšné. Avšak u agentury Campleaders je nutné počítat s využitím vlastních úspor při

cestování.

Co se týče přínosů programu, účastníci především zařazují program jako důležitou

vzpomínku na celý život, zlepšení se v angličtině a navázání nových přátelství.

Bakalářská práce nabízí přínos agenturám i studentům, kteří se programu zúčastnili nebo

se teprve chystají. Hodnocení agentur probíhalo na základě průzkumu, ke kterému

přispěli samotní bývalí účastníci programu.

Práce poskytuje manuál pro studenty, jak postupovat v případě zájmu o program a také

zpětnou vazbu pro agentury od jejich účastníků. Na závěr lze doplnit, že Work and Travel

USA má bez pochyby mnohé přínosy pro mladé studenty. Stává se důležitou životní

zkušeností, která výrazně sociokulturně obohatí české studenty.

Cíl práce byl na základě stanovených kritérií naplněn. Hlavní cíl, kterým byla komparace

agentur zejména z hlediska jejich celkové nabídky, variant pracovních nabídek, srovnání

programových poplatků a mezd od zaměstnavatelů v USA, byl zrealizován v praktické

části práce. Ve výzkumu realizovaného pomocí dotazníkového šetření došlo ke

shromáždění zkušeností bývalých účastníků programu Work and Travel USA, analýze

propagace agentur, komparaci poplatků, mezd i pracovních pozic v USA, jak bylo cílem

práce stanoveno.

I když práce neuvádí konkrétní řešení na zlepšení některých poskytovaných služeb

agenturami, přesto může agenturám sloužit jako srovnání konkurence na trhu v České

republice. Zároveň pro budoucí účastníky může být vhodnou příručkou před

vycestováním a bývalým účastníkům poslouží jako zajímavý rozbor, pokud se o program

zajímají.
