POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Basařová Aneta

Název práce: Komparace agentur poskytujících program Work and Travel USA a jeho vlivů na cestovní ruch

Autor posudku: Tomáš Burda

Cíl práce: Charakteristika vybraných agentur poskytujících program Work and Travel USA a jejich vzájemná komparace.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Výsledek anti-plagiátorské kontroly byl negativní a neukázal žádnou shodu s jinými odbornými pracemi.

Dílčí připomínky a náměty:

Samotný cíl, který si autorka na počátku práce stanovila, není příliš jasný resp. je otázka, na co je práce zaměřena především. Zda na charakteristiku programu Work and Travel nebo na komparaci jednotlivých agentur poskytujících tyto služby. Což se projevilo i v závěrech, kde autorka shrnuje poznatky, kterým došla a odpovídá na jinak formulované cíle, než jsou na začátku práce. Dělí cíle na ty, které řeší v teoretické části a na ty, které řeší v praktické. Což však není příliš vhodné, teoretická část by měla sloužit k jiným účelům (shrnutí dosavadního poznání k danému tématu v obecné rovině, vysvětlení metodiky atd.). Tedy představení programu Work and Travel, by mělo být součástí praktické části, stejně jako obecné informace o USA (které jsou možná v kontextu práce až zbytné) nebo

konkrétní informace o agenturách (tady i problémem, že zdrojem jsou téměř výhradně subjektivní informace z jejich webových stran a tady se autorka zaměřuje na spíše maginálnosti vzhledem ke kvalitám služeb jako podrobné vylíčení barev na pozadí stránky). Úvod teoretické části je poměrně dobře zpracován se zaměřením na téma práce. Bylo by vhodné ji doplnit o motivaci účastníků programu a jinak pojmut část věnovanou radám na cesty. Sice to odpovídá jednomu z podcílů práce, tedy vytvořit praktickou příručku pro budoucí účastníky programu, ale zbytečně to vyznění práce tříští a znejasňuje.

Pro zobektivnění závěrů o kvalitě služeb jednotlivých agentur by byl vhodný řízený rozhovor nebo přímé pozorování přímo v agenturách. Poměrně podrobný je popis nabídek práce. V tabulce výdělků studentů u jednotlivých programů autorka porovnává velmi rozdílné vstupní údaje.

V dotazníkovém šetření odpovídalo poměrně hodně respondentů a jeho výsledky jsou tak objektivnější, i když např. usuzovat z počtu odpovídajících žen a mužů na to, že větší zájem o program mají ženy je právě bez podrobnějších informací od agentur problematické, stejně tak by bylo vhodné doplnit delší časové řady účastníků programu.

Některé grafy jsou hůře čitelné např. graf č. 6, tedy složení účastníků podle škol a také ovlivněné skladbou respondentů (bylo by vhodné zohledňovat i počet studentů jednotlivých škol). Místo seznam zdrojů by bylo vhodnější použít seznam zdrojů a literatury. Nestandardní je v seznamu i v citacích pak citování především webových stran, které se většinou vykytují v seznamu jen jednou, tady se každá webová stránka objevuje několikrát. Kromě grafů pak chybí grafický a obrazový doprovod práce (např. právě printscreen webu, mapky míst či fotografie pracovišť v USA apod.). Některé otázky pak jsou pouze vyhodnoceny a už s nimi dál není pracováno (otázka 19 na navštívené lokality v USA).

Objevují se jednotlivé stylistické neobratnosti, včetně střídání časů v jednom odstavci (na str. 4), drobné chyby (nejsou mezery v datumech na str. 14), autorka nerozlišuje umístění citace ve větě nebo až za ní (např. str. 13 až 14). Na str. 28 nerozumím tvrzení ...počet hodin strávených v práci se pohybuje mezi 45 až 55 dolary...

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Na předkládané práci oceňuji vlastní zangažovanost autorky i zvolené téma, které je poměrně málo akcentované a i jeho zařazení do cestovního ruchu může být podle některých definic CR poněkud sporné, ale spojení získávání pracovních zkušeností a výdělečná činnost je jen jednou z částí programu Work and Travel, jeho součástí je právě i cestování, ale i využití infrastruktury CR včetně dopravní, ubytovací i služeb cestovních agentur a proto takto zvolené téma je pro výzkum v CR vhodné. K problematickým částem práce jsem se vyjádřil v dílčích připomínkách.

Otázky k obhajobě:

1. Jak by se daly interpretovat odpovědi na otázku 19 z dotazníku, tedy lokality, které účastníci programu v USA navštívili, byl v nich rozdíl podle místa pobytu studentů, pracovní pozice (např. účastníci letních táborů spíše navštívili města, plavčíci hory a národní parky apod.) nebo se projevila změna při případném druhém pobytu?
2. Znáte podobné programy, které umožňují cestování a práci studentům a mladým lidem i jiných zemích jak v Evropě, tak i ve světě?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 19. května 2020

podpis